
  

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 

Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12, 7/13 i 7/15) i članka 3. stavka 13. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03.-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04.-

Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14, 

36/15) Gradsko vijeće Grada Vukovara na 22. sjednici, održanoj 12. svibnja 2016., donosi 

 

 

 

O D L U K U 

 o djelatnostima od lokalnog značaja  

koje se smatraju komunalnim djelatnostima  

 

 

I. 

 

Djelatnostima od lokalnog značaja koje se pod uvjetima iz članka 1. stavka 2. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu smatraju komunalnim djelatnostima, određuju se:   

- organizacija i naplata parkirališta na javnim parkiralištima, te održavanje istih, 

- premještanje nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, 

- održavanje fontana na području grada Vukovara. 

  

II. 

  

Obavljanje komunalnih djelatnosti iz točke I. ove Odluke povjerava se trgovačkom 

društvu „Komunalac“ d.o.o. Vukovar. 

 

III. 

 

Trgovačko društvo iz članka 2. ove Odluke, komunalne djelatnosti obavlja na temelju 

ove Odluke, posebnih propisa važećih za obavljanje pojedine komunalne djelatnosti, te ostalih 

akata usvojenih od nadležnih tijela trgovačkih društava. 

 

 

IV. 

 

Poslove navedene u članku 1. ove Odluke trgovačko društvo obvezno je samostalno 

obavljati i neposredno organizirati temeljem utvrđenih godišnjih programa održavanja 

usvojenih od strane Gradskog vijeća, te ugovora koje sklapaju s gradonačelnikom Grada 

Vukovara a kojima će se detaljno utvrditi predmet poslova te regulirati međusobna prava i 

obaveze. 

 

V. 

 

Sredstva za obavljanje komunalnih djelatnosti iz članka 2. ove Odluke, osiguravaju se 

iz cijene komunalne usluge, iz komunalne naknade, gradskog proračuna i drugih sredstava po 

posebnim propisima. 

 

 

 

 



  

VI. 

 

Ukoliko trgovačko društvo kojem je povjereno obavljanje komunalnih djelatnosti u 

smislu ove Odluke ne obavlja povjerene djelatnosti na način kojim se štiti interes Grada i 

građana, gradonačelnik je dužan pokrenuti postupak za izmjenu ove Odluke te oduzimanje 

prava obavljanja određene djelatnosti. 

 

VII. 

 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o djelatnostima od 

lokalnog značaja koje se smatraju komunalnim djelatnostima („Službeni vjesnik“ Grada 

Vukovara broj 3/03 i 3/13). 

 

VIII. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenom vjesniku" Grada 

Vukovara. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA  

GRAD VUKOVAR 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 011-01/16-01/3 

URBROJ: 2196/01-01-16-3 

U Vukovaru, 12. svibnja 2016. 

Predsjednik Gradskog vijeća 

 

Igor Gavrić, mag.ing 

 

 


